
*** *** *** 

*** *** *•* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Termo de Aditivo 
ao Contrato da Dispensa N° 15.005/2018-DL. Contratante: Secretaria de 
Assistencia e Desenvolvimento Social. Objeto: Locacao de um im6vel 
situado na Travcssa Galcria Holanda N" 28, Bairro Centro, Quixeramobim/ 
CE, destinado ao funcionamcnto da loja do grupo artcsanal "Maos de 
Fada", Contratado: Karlus Andre Holanda Martins. Este termo tern por 
objeto, 0 valor do contrato, em consequencia do acrcscimo previsto nestc 
tenno, que corresponde a quantia mensal de R$ 439,27 (quatrocentos e 
trinta e novc reais e vinte e sete centavos), passa de R.$ 4.896,00 (quatro 
mil oitoccntos c novcnta c seis rcais) anual, para R$ 5.271,24 (cinco mil 
duzentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos) anual, Data da 
Assinatura: 27/05/2019. Signatsrios: Ana Stefania Leite Leitao - Secretaria 
- Contratante e Karlus Andre Holanda Martins • Contratado. 

EST ADO DO CEAAA-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
-A VJSO DE UCITA«;:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 17.06.01/2019. 
A Comissao Permanente de Licita<;iio da Prefcirura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna publico que 
sc encontra a disposicao dos intercssados o cdital de Pregao Prcsencial N° 
17.06.0112019, cujo objeto e o registro de preco, do tipo menor preco por 
lote. visando futuras e eventuais aquisicoes de fardamentos e rouparia, para 
suprir as necessidades das unidades administrativas da prefeitura municipal 
de Jaguaribe . CE, que se realizara no dia 04/072019, as 08:00horas. 
Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, a partir da 
data desta publicacao ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
Jicitacoes. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2019. Rafael Peixoto Amorim 
- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

..... *** ••• 

MISTO ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM 
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 
DA TP N° 06.001/2019 , OBJETO: CONTRATA<;:AO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVI«;:OS DE Ro<;:O 
DAS ESTRADAS VICINAIS E BAIRROS DO MUNlciPIO DE 
UMIRIMICE. PROPOST A VENCEDORA: EMPRESA SEGNORTE 
CONSTRUCOES E SERVl<;:OS, COM O VALOR GLOBAL DE RS 
71.355,89 (SETENTA E UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E 
CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). FICA ABERTO 
PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, DA LEI 8.666/93. 
JNFORMA<;:0ES: FONE (85) 3364-121 l, DE SEGUNDA A SEXTA 
DAS 08:00 AS 12:00HS OU ATRA VES DO SITE DO TCE/CE. UMIRJM 
- CE, 19 DE JUNHO DE 2019. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - 
PRESIDENTE DA CPL 

FSC -~, .. - 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA(;U-CEARA- AVISO DE EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRA TUAL - 0 ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRET ARIA 
DE DESENVOLVfMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO 
MUNICWIO DE CARIRIACUICE TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2019.06.07.02, RESULTANTE DA TOMADA 
DE PRE(:OS N° 2019.04.25.01. DOTA(:AO OR<;:AMENTARIA: 
0206.04.122.0032.2.018. ELEME!'ITO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
OBJETO: CONTRATA<;:A.O DE PESSOA nJIUDJCA PARA 
EXECUTAR SERVl(,OS DE RO<;:O MANUAL LEVE EM ESTRADAS 
VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE 
CARIRIA<;:U-CE. VIG~NCIA DO CONTRATO: A PARTIR_QL.~TJA 
ASSJNA TURA TENDO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIA~~Kft:>c'& 
CRONOGRAMA FfSICO E FINANCEIR~OtNTRA : ~ 
CONTRUTORAEXITOEIRELI-EPP.ASSLlllAPEL ONTRAT : 
SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSJNA PEL · 
JOSE MARCOS ALVES VILAR. VALOR GL L: R$ I 
(CENTO E NOVENTA MIL SEISCENTOS E CINQUENT A 
E VINTE E DOIS CE~TAVOS). CARIR!A<;:U~AAA, E _:r, 
JUNHO DE 2019. JOSE MARCOS ALVES vi · 11 
DE DESPESAS (FUNDO GERAL). . ~ • · , .. 

............. ' "'<I} 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA DE VARZEA A~~~ 
A VISO DE UCJTA(:AO FRACASSADA - PREGAO PRESENCIAL 
N° 2019.06.03.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varzea 
Alegre, Estado do Ceara, toma publico que a licitacao na modalidade Pregao 
n" 2019.06.03.2 do tipo presencial, cujo objeto e a contrataeao de services 
a scrcm prcstados na rcalizecao do XV Fcstcjo Varzca Alegre Junina, 
compreendendo o Festival Regional de Quadrilbas, com recursos oriundos 
do Govemo do Estado do Ceara e Govemo Municipal de Varzea Alegre/CE. 
fora declarada fracassada, em comum acordo com os licitantes presentes na 
sessilo da referida licitacao, uma vez constatado erros no rermo de referencia 
e propostas apresentadas. Maiorcs informaeoes na sede da Comissao de 
Liciracao, situada a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n• l 53, Centro, Varzea 
Alegre/CE, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Informacoes poderao ainda 
scr obtidas atraves do telefone (88) 3541 - 2893. Varzea Alegre/CE, 19 
de juoho de 2019 - Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoelro Oficlal do 

A" Munlclpio. -./ ~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
- EXTllATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS - ATA DE 
REGIS7RO DE PRECOS N° 001/2019 - PROCESSO N°_ 016/2019 - 
CONCORRENCIA N° 2019.03.13.01 • FUNDAMENTACAO LEGAL: 
LEI HTIERAL N° 8.666/93 - DETENTORA DA A TA: T FERREIRA P N 
CON'.ITRUCOES - ME, INSCRITANOCNPJSOB ON°28.149.744/000I- 
91 • vBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL E FUTU~ 
PRf.STA<;:Ao DE SERVI<;:OS DE PAVIMENTA<;:Ao, MANUTEN<;:AO 
E C.ONSERVA<;:Ao DO SISTEMA vrARJo EM PARALELE~fPEDO, 
PI~O INTERTRAVADO, CBUQ, REVESTJMENTO ~RIMARIO E 
PmRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICIPIO • VALOR 
CLOBAL: R$ 6.304.969,91 (SEIS MILHOES, TREZENTOS E QUATRO 
/HL. NOVECENTOS E SE~SENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 
l UM CENTAVOS) - VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA 
ASSINATURA: 18/06/2019. ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO. ICAPU!-CE, 18 DE JUNHO 
DE 2019. MAXSUEL BARROS E SIL VA· SECRET ARIO DE ESPORTE 
E JUVENTUDE. 

............ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRJACU - CEARA-A VISO DE EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNJCIPIO DE 
CARIRIA{;U/CE TORNA PUBLICO O EXT~TO DO CONTRATO 
N° :?019.06.12.02. RESULTANTE DO PREGAO PRESENCIAL N° 
2019.05.21.0!.DOTA<;:AOORf;AMENTARIA:0502.10.122.0002.2.089 
(SECRETARIA DE SAUDE) 0503.!0.301.0026.2.093 (PSF - SAUDE) 
0503. L0.302.0027.2.097 (HOSPITAL). ELEMENTO DE !)ESPESA: 
3.3.90.39.00 - 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATACAO PARA 
PRESTACAO DE SERVICOS NA MANUTENCAO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOS!<;:AO DE PE('AS JUNTO 
A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE CARlRIA<;:U • CEARA. 
VJGENCJA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSfNATURA 
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRA TADA: DG RODRIGUES 
PECAS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: DAMIAO GOMES 
RODRIGUES. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 46.440,00 (QUARENTA 
E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). CARIRIACUI 
CEARA EM 19 DE JUNHO DE 2019. l'rlAYSA KELLY LElTE DE 
LA VOR - SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

..... *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARJRJACU -CEARA-AVISO DE EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL-OORDENADORDEDESPESASDASECRETARIA 
DE DESENVOLVJMENTO AGRARJO E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICIPIO DE CARIRIA(;U/CE TORN A PUBLICO O EXTRA "[O 
DO CONTRATO N° 2019.06.12.09, RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENCIAL N° 2019.05.21.01. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0210.04.122.0002.2.033 (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRARJO E MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATACAO PARA PRESTA<;:AO DE 
SERVL<;:OS NA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETTVA, 
JNCLUINDO A REPOSI<;'.AO DE PE('AS JUNTO A FROTA DE 
VEiCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOL VIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE DO 
MUNfCIPIO DECARIRIA<;'.U-CEAM. VJGENCIA DOCONTRATO: 
A PARTIR DA SUA ASSJNATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATADA: FRANCISCA MARJA GONCALVES URIAS - ME. 
ASSJNA PELA CONTRATADA: BENEDITO JOSE GONCALVES 
BISNETO. ASSINA PELA CONTRA TANTE: JOSE MARCOS ALVES 
VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 10.92~,oo (DEZ MIL NOVECENTOS 
E VINTE REAIS). CAR!RJAyU/CEARA, EM 19 DE JUNHO DE 2019. 
Jost MARCOS ALVES VILAR - GESTOR DO FUNDO GERAL. 

••••••••• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIACU -CEARA-AVISO DE EXTRA TO DO INSTRUMENTO 
CONTRA TUAL-0 ORDENADORDE DESPESAS DA SECRET ARIA 
DE DESENVOL VIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO 
MUNlciPJO DE CARlRJACU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2019.06.12.08, RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENCIAL N° 2019.05.21.01. DOTA<;:AO ORCAMENTARIA: 
0206.04.122.0032.2.018 (SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS 
PUBLICOS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATACAO PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS NA MANUTEN<;:AO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INCLUINDO A REPOSI~AO DE PE<:'AS JUNTO A FROTA DE 
VEICULOS PERTENCENTES A SECRETARJA MUNICIPAL DE 
DESENVOL VIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO 
MUNJCiPIO DE CARIRJACU - CEARA. VIGENCIA DO CONTRA TO: 
A PARTIR DA SUA ASSJNATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATADA:J.B.ARAUJO-ME.ASSlNAPELACONTRATADA: 
JOSE BEZERRA DE ARAUJO. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
JOSE MARCOS ALVES VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 9.667,60 
(NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). CARIRIACU/CEARA, EM 19 DE JUNHO DE 2019. 
JOSE MARCOS ALVES VILAR- GESTOR DO FUNDO GERAL 

DI.ARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO xr N°II6 I FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2019 


